

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งมะพร้าว
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....130,000.-.....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานท่อPVC ชั้น 8.5 นิ้ว ขนาด 1-1/2 นิ้ว ความยาวท่อ 420 เมตร
พร้อมระบบไฟฟ้า พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.ทุ่งมะพร้าว
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...31 มกราคม 2561.....เป็นเงิน.....140,000.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ป.ร.4
 - 5.2 แบบ ป.ร.5 (ก)
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายกัมปนาท บุญช่วย ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว
 - 6.2 นายจตุพงษ์ พันธุ์สวัสดิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - 6.3 นายพรภิรมย์ หมวดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ที่ พง ๗๓๑๐๓/๒๖

วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง บันทึกขออนุมัติเห็นชอบกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

อ้างถึง ๑. คำสั่งเลขที่ ๒๕/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.บันทึกการประชุมและแบบสรุปราคาก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว ที่อ้างถึง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายกิมปนาท บุญช่วย)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพรภิรมย์ หมวดทอง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจตุพงศ์ พันธุ์สวัสดิ์)

ความเห็นปลัดฯ.....

ลงชื่อ
(นายฤชชานา จินตริกษ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติเพราะ.....

ลงชื่อ
(นายศุภศักดิ์ โภคบุตร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

บันทึกการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๑
ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ครั้งที่ ๓/๒๕๖๑
โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งมะพร้าว
(ตามคำสั่ง อบต.ทุ่งมะพร้าว ๒๕/๒๕๖๑)
ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๑ เวลา ๐๙.๓๐ น. ณ ห้องประชุม อบต.ทุ่งมะพร้าว

- ระเบียบวาระที่ ๑ - เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบประธาน
ไม่มี
- ระเบียบวาระที่ ๒ - เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
ไม่มี
- ระเบียบวาระที่ ๓ -เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา
- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าวได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้
- ๑) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕
 - ๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๘๓ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพังงา ประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน พฤศจิกายน ๒๕๕๙ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างาน ต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่ใช้ราคาตามท้องตลาด
- มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้
๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งาน โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งมะพร้าว มีมติเป็นจำนวนเงิน ๑๔๐,๐๐๐ บาท (...หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน..) ระยะเวลาในการดำเนินการ.....๔๕.....วัน และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว
- รายละเอียด ตาม แบบ ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบ
๒. เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ - เรื่องอื่นๆ
- ไม่มี
ปิดประชุม - ๑๐.๓๐ น.

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายกัมปนาท บุญช่วย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุพงศ์ พันธุ์สวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพรภิรมย์ หมดทอง)

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

- ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว
- ประเภท โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 1 บ้านทุ่งมะพร้าว
- เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านทุ่งมะพร้าว ต.ทุ่งมะพร้าว อ.ท้ายเหมือง จ.พังงา
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	104,618.32	1.3074	136,777.99	
2	ประเภทงานทาง				
3	ป้ายโครงการ	3500		3500	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			140,277.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ			140,000.00	ขอใช้เพียง
	หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่					ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ					บาท/ตารางเมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 นายกัมปนาท บุญช่วย
 รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
 นายกฤษณา จินตรักษ์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ลงชื่อ..... กรรมการ
 นายพรภิรมย์ หมวดทอง
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ
 นายจตุพงษ์ พันธุ์สวัสดิ์
 หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... อนุมัติ
 นายศุภศักดิ์ โภคบุตร
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง...โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 1 บ้านทุ่งมะพร้าว

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ 1 บ้านทุ่งมะพร้าว ต.ทุ่งมะพร้าว อ.ท้ายเหมือง จ.พังงา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว กำหนดราคากลางวันที่ 31 ..เดือน...มกราคม.....พ.ศ..2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานท่อประปา								
1.1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 Dia 1 1/2"	เมตร	420	24.53	10,302.60	30.00	12,600.00	22,902.60	
1.2	ประตุน้ำทองเหลือง Dai 2"	ตัว	1.00	1,048.00	1,048.00	400.00	400.00	1,448.00	
1.3	เช็ควาล์วทองเหลือง Dai 2"	ตัว	1.00	610.00	610.00	400.00	400.00	1,010.00	
1.4	ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี Dai 2"	ตัว	2.00	276.00	552.00		-	552.00	
1.5	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี Dai 2"	ตัว	2.00	139.50	279.00		-	279.00	
1.6	สามทางเหล็กอบสังกะสี Dai 2"	ตัว	2.00	200.00	400.00		-	400.00	
1.7	ลดเหลี่ยมเหล็กอบสังกะสี Dai 2 * 1"	ตัว	1.00	78.00	78.00		-	78.00	
1.8	นิบเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Dai 2"	ตัว	7.00	87.50	612.50		-	612.50	
1.9	มาตรวัดน้ำ ชนิด 2 ชั้น หน้างาน Dai 2"	เครื่อง	1.00	10,510.00	10,510.00	400.00	400.00	10,910.00	
1.10	ข้อต่อตรง ขนาด 1 1/2"	ตัว	105.00	13.08	1,373.40		-	1,373.40	
1.11	อุปกรณ์ข้องอและน้ำยาประสานท่อ	รายการ	1.00	679.92	679.92		-	679.92	
2	งานระบบไฟฟ้า								
2.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำซัมมิทชิเบิ้ล	ตู้	1	15,000.00	15,000.00	1,000.00	1,000.00	16,000.00	
2.2	สวิทช์ใบพาย (FLOW SWICH)	ตัว	1	1,250.00	1,250.00	375.00	375.00	1,625.00	
2.3	สวิทช์ลูกกลอย (LEVEL SWICH)	ตัว	1	600.00	600.00	180.00	180.00	780.00	
2.4	สาย VCT 2* 6.0 ตร.มม.	เมตร	420	80.72	33,902.40	25.00	10,500.00	44,402.40	
2.5	สาย VCT 3* 2.5 ตร.มม.	เมตร	10	56.77	567.70	13.00	130.00	697.70	
2.6	สาย VCT 2* 1.5 ตร.มม.	เมตร	20	24.74	494.80	11.00	220.00	714.80	
2.7	สาย THW 10 ตร.มม.	เมตร	3	35.00	105.00	16.00	48.00	153.00	
2.8	ท่อ PVC เหลือง Dia 1"	เมตร	420	21.06	8,845.20		-	8,845.20	

ค่าวัสดุและ
ค่าแรงงาน

2.9	ท่อ PCV เหลือง Dai 3/4"	เมตร	10	13.75	137.50		-	137.50
2.10	ท่อ PCV เหลือง Dai 1/2"	เมตร	20	11.37	227.40		-	227.40
2.11	ข้อต่อตรง ขนาด 1"	ตัว	105	4.94	518.70		-	518.70
2.12	อุปกรณ์ข้องอและน้ำยาประสานท่อ	รายการ	1	149.55	149.55		-	149.55
2.13	หลักกราวด์ 240 ซม.	แท่ง	1	320.00	320.00	96.00	96.00	416.00
2.14	แคลมป์ทองเหลือง 50-70	ตัว	1	50.00	50.00		-	50.00
	คิดเป็นเงินค่างาน				78,365.32		26,253.00	104,618.32